
KOMAŘICE
PAŠINOVICE

STRADOV
SEDLO

OBECNÍ 
www.komarice.cz ročník II. zdarmačerven 2023 ||

zpravodaj

1

Vážení spoluobčané,

SLOVO STAROSTY

přinášíme Vám další číslo obecního 
zpravodaje, ve kterém se dozvíte, jaké 
společenské a kulturní akce u nás v 
obci od Velikonoc do začátku léta pro-
běhly a pro mnohé z nás, kteří jsme se 
kulturního programu přímo zúčastnili, 
to bude příjemné oživení našich spo-
lečných zážitků.

Letos se naše obec zapojila poprvé do 
celostátní akce „Ukliďme Česko“. Velice 
mě těší, že naše výzva nezůstala pouze 
výzvou na letáku kulturního programu, 
ale byla podpořena v každé naší místní 
části aktivní účastí obyvatel všech věko-
vých kategorií. 

Pro děti, které se akce účastnily, nebyl 
tento sběr ničím novým. Jak třídit odpa-
dy se učí děti dnes již na základních ško-
lách a úklidových akcí svého nejbližšího 
okolí se účastní školáci pravidelně. Pro 
mě jako dospělého byla tato akce něčím 
novým a jsem rád, že se uskutečnila i u 
nás v obci. 

Z fotografií, které najdete ve zpravoda-
ji, je patrné, že odpadu bylo opravdu 
mnoho a naplnil se celý vlek obecního 
traktoru. 

KAM S NIMI...?! 
Většina dětí z našich obcí navštěvuje 
základní školu ve Střížově, která po-
skytuje vzdělání pouze na úrovni 1. 
stupně, tedy do 5. ročníku. Od 6. roční-
ku musejí děti začít dojíždět dále, po-
většinou do Českých Budějovic. A zde 
nastává problém. 

Aby byly děti co nejblíže zastávce linko-
vého autobusu a nemusely v rámci měs-
ta ještě přestupovat, je nasnadě umístit 
děti do škol, které jsou lokalizovány v 
centru (ul. Matice školské, Dukelská, 
Grünwaldova, Rudolfovská atd.). Dřívější 
nasmlouvaná spádovost už léta neplatí 
a míst je málo.

Každoročně tak rodičům dětí 5. ročníku 
nastává v druhém pololetí nekonečný 
maraton v obesílání přihlášek na mnoho 
českobudějovických základních škol, te-
lefonáty, osobní návštěvy apod., aby byli 

konfrontováni se stále stejnou odpově-
dí: „Vaše dítě se sem už nevejde…zkus-
te jinou školu…počkejte, jak dopad-
nou přijímací zkoušky na gymnázia…
ozveme se Vám…“ A dopadá to tak, že 
mnohdy ani v květnu rodiče neví, zda 
bude jejich dítě přijato na školu, do kte-
ré nebude muset jezdit přes celé město. 
O možnosti si školu vybrat dle referen-
cí, nebo aby spolužáci šli do nové školy 
společně ani nemluvě.  Tento problém 
se netýká jenom Komařic, ale potýkají 
se s ním také například Doudleby, Plav, 
Římov, Nová Ves a další obce.

Proto vznikla myšlenka na zbudování 
svazkové školy umístěné na poměrně 
strategickém místě, a to ve Vidově.

Svazek by měl být vytvořen z obcí Nová 
Ves, Vidov, Komařice, Střížov, Borovni-
ce, Heřmaň, Plav a Doudleby. Jak bylo 
uvedeno výše, všechny tyto obce jsou 
v podobné situaci jako my. V současné 
době už probíhají konstruktivní jednání 
o zřízení takového uskupení s názvem: 
Dobrovolný svazek obcí Svazková 
škola MALŠE.

Hlavním cílem svazku je zbudování 
základní devítileté školy na místě bý-
valé vodárny ve Vidově a měla by mít 
po dvou třídách od každého ročníku. 
V současné chvíli se upravují stanovy a 
nejpozději v září letošního roku by mělo 
dojít k založení svazku. Předpokládá se, 
že v roce 2024/25 by měla být možnost 
čerpání dotace na výstavbu z MŠMTV. 

Na schůzce 13. 6. 2023 byla představe-
na dotčeným obcím studie zpracovaná 
Atelierem A8000, s. r. o.  V současné chví-
li se zpracovává demografická studie. 
Další jednání budou následovat.

Hanka Beránková, místostarostka

Je to dáno tím, že se přilehlé stoky a 
rokle kolem komunikací léta neuklízely. 
Doufám, že příští rok již traktor potřebo-
vat nebudeme, ale pytle na odpad si pro 
jistotu vezmeme s sebou. Děkuji všem, 
kteří se této organizované akce zúčastni-
li, ale také ostatním, kteří se o vzhled naší 
obce a blízkého okolí starají celoročně.

Závěrem bych vám chtěl popřát pěkné 
léto, klidné dovolené a pěkné zážitky při 
místních akcích, které pro vás dobrovol-
níci z našich obcí a zastupitelé připravili. 
Jelikož je kulturní program pro letošní 
léto opravdu bohatý, zařadili jsme jeho 
podrobný popis jako zvláštní přílohu to-
hoto zpravodaje.

Vojtěch Tomrle, starosta obce
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JAK JSME SI UŽILI BÍLOU SOBOTU
Jak jsme již dříve ve zpravodaji podrob-
ně informovali, v roce 2019 byl zakou-
pen Obcí Komařice dům čp. 5. Vzhle-
dem k jeho umístění v obci, velké, ničím 
nerušené zahradě a bezprostřednímu 
napojení na budovu Obecního úřadu 
se nabízí, aby dům v budoucnu slou-
žil všem našim obyvatelům jako objekt 
spolkového charakteru ke vzájemnému 
setkávání a pořádání kulturních akcí, a to 
jak dospělým, tak dětem.

Protože chceme, aby využití spolkového 
domu bylo opravdu maximální a dostup-
né pro všechny, zajímá nás váš názor na to, 
jakým směrem by se plánování budoucího 
společenského účelu objektu mělo ubírat. 
O Velikonocích 8. dubna na Bílou sobotu 
byla proto uspořádána na zahradě domu 
akce s názvem „Setkání o Bílé sobotě aneb 
budoucnost spolkového domu Pelechovi-
na“. Připraven byl krásný program zaměře-
ný na rukodělnou tvorbu pro děti (Marcela 
Matoušková a Katka Sládková), farmářské 
trhy s velikonoční tématikou a bohaté ob-
čerstvení (Petra Koubová), ukázka zvířecí 
disciplíny „Králičí hop“ (Renata Vacková), 
malování na obličej (Nikola Koleňáková) a 
mnohé další.

Přestože pro jeho nedobrý stav nebylo 
možné zpřístupnit prostory domu jako ta-
kového, bylo pro nás důležité otevřít jeho 
zahradu situovanou v zadní části za do-
mem a ukázat potenciál místa, kde by se 
lidé v budoucnu mohli setkávat, a celé ho 
znovu naplnit spolkovým životem. 

A to se jistě podařilo. I přes opravdu chlad-
né počasí doplněné občasnými aprílový-
mi srážkami dorazil velký počet místních, 
nálada byla skvělá, děti i dospělí se bavili 

a všichni si užívali vzájemné přítomnos-
ti svých sousedů a známých. Setkání ale 
nebylo pouze o „poklábosení“. Jedním z 
hlavních důvodů této akce bylo mezi míst-
ními lidmi udělat průzkum, co si o celém 
záměru myslí, jaké mají potřeby a přání, a 
jak si představují kulturní a spolkový život 
na malé vsi v dnešní době. S tímto nám 
byli velice nápomocni pracovníci uskupe-
ní Budějovice 2028, kteří pro město České 
Budějovice připravují kandidaturu města 
na Evropské hlavní město kultury pro rok 
2028 (EHMK). 

Jejich malý barevný karavan, se kterým ob-
jíždějí region, zavítal i k nám s projektem 
„Vzkříšení/znovuzrození domů“, do nějž 
byly Komařice a „jejich dům“ začleněny. 
Hlavním tématem bylo zamyšlení nad tím, 
jaký by budoucí spolkový dům měl být, 
jaké aktivity by ho měly naplňovat a komu 
a čemu by měl v ideálním případě sloužit.

Pracovníci zvolili pro účel zjišťování potřeb 
a přání několik vzájemně se doplňujících 
aktivit. 

 • Osobní rozhovory byly hlavním pilí-
řem dotazníkového šetření. Lidé mohli 
vyjádřit slovně své postřehy a nápady, 
vzájemně je sdílet, diskutovat a taky si 
trošku vymýšlet a bláznivě plánovat.

 • Přehled o lokálním kontextu byl zjiš-
ťován pomocí tzv. mentálních map. 
Dotazovatelé tedy zvolili techniku, 
která otevírá mysl a přiměje člověka 
zamyslet se nad místem, kde žije z tro-
chu jiné perspektivy než obvykle. 

 • Vybarvování „analýz“ – tak byla na-
zvána další z forem dotazníku. Ze stra-
ny dotazovatelů bylo navrženo několik 
možných způsobů využití a zároveň 
nám nechali prostor pro vlastní návrhy. 



Obecnou charakteristikou je, že prostory spolkového domu a 
jeho zahrady by měly být VEŘEJNÉ, PŘÍSTUPNÉ, BEZPEČNÉ, 
MULTIFUNKČNÍ, a hlavně PRO VŠECHNY. 

Spolkový dům by měl být místem setkávání nejen v rámci ofici-
álních akcí jako jsou plesy nebo masopusty, ale také neformálně 
pro kohokoli, kdo bude potřebovat prostor k realizaci vlastních 
aktivit a při této příležitosti si ho bude moci pronajmout. Aktivi-
tám se přitom meze klást nebudou – od schůzek včelařů nebo 
seniorů, přes narozeninové oslavy, promítání fotek z cest, zevlo-
vání teenagerů až po “velkou” kulturu. Téma bezpečí se pak vzta-
huje hlavně k zahradě domu – mnoho lidí v ní vidí ideální místo 
pro hru (menších i větších) dětí, kterých je aktuálně v Komařicích 
víc než dost a bezpečný prostor (tzn. bez aut) jim v rámci obce 
chybí.
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Když jsme obdrželi zpracované výsledky, vlastně jsme nebyli ani 
moc překvapeni. Ta potřeba spolkového domu je pro nás všech-
ny dlouhodobě tak důležitá, že návrhy na způsoby jeho využití 
jsme asi i trochu předpokládali. I tak jsou některé nápady pře-
kvapivé a až když jsou interpretovány v celku jako je Závěrečná 
zpráva, vidíme celou problematiku zase v trochu jiném úhlu.   

V následujících řádcích nabízíme stručné shrnutí. Celou zprávu 
včetně vyobrazení si budete moci přečíst na webových strán-
kách obce začátkem července.

Dotazovaní pak prostřednictvím barev vyjadřovali své preference 
k různým aktivitám. Díky této formě došlo k ujasnění představ o 
tom, v jakém poměru by které aktivity měly být ve spolkovém 
domě zastoupeny. 
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Ze šetření vyplynulo, že nám nejvíce chybí:

 • Multifunkční sál a hospoda, který 
by přes den mohl sloužit sportov-
ním a pohybovým aktivitám, večer 
plesům, promítání, divadelním a ta-
nečním představením nebo jakému-
koliv jinému druhu zábavy, který vy-
žaduje dostatek místa a k tomu třeba 
i možnost občerstvení. 

 • Klubovna / společenská místnost – 
měla by mít komornější charakter a 
mohla by sloužit jako místo pro hru, 
zázemí pro starší děti nebo spolkové 
či individuální aktivity.

 • Dílny - by mohly doplňovat spo-
lečenskou místnost a poskytovat 
zázemí pro tvůrčí workshopy, vyrá-
bění a tvoření při různých sezónních 
příležitostech (Vánoce, Velikonoce, 
apod.) nebo prostě jen tak, když je 
chuť tvořit.

 • Zahrada - tu bychom si přáli nechat 
veřejnou a přístupnou pro všechny. 
Nejčastěji v souvislosti s ní zaznívala 
dvě témata – skleník a hřiště. Skleník 
by mohl sloužit jako sezónní kavár-
na. Hřiště jako bezpečné místo pro 
hru pro mladší i starší děti (teen-
agery) nemusí být nutně souborem 
pestrobarevných atrakcí, ale klidně 
jen s několika prvky v prostoru, které 
umožní v zahradě trávit příjemně čas.

ZLATO VYBOJOVALY ŽENY!
V sobotu dne 13.5.2023 se v Ločenicích od 13:00 konala Ha-
sičská obvodová soutěž. Celkem se utkalo 35 družstev. Z naší 
obce a místních částí se zúčastnila pouze družstva z Komařic 

(Sedlo vynechalo) a to v kategoriích ženy nad 30 let, muži nad 
35 let a muži bez omezení věku. Soutěžilo se v požárním útoku 
a pro družstva bez omezení věku ještě ve štafetě 4 x 100 m.

I když počasí opravdu „nepřálo vodě“, nakonec naštěstí nepršelo 
a až na drobné úrazy (Radek Beran odřená noha po nepěkném 
pádu na kluzkém blátě) se nikomu nic nestalo. Nálada byla vý-
borná, až nakažlivě pozitivní.

V kategorii ženy nad 30 let získala naše děvčata vynikající 1. místo 
z celkem sedmi soutěžních družstev. Zásluha za takovýto výsle-
dek je připsána ženám v sestavě: Hana Beránková, Jana Beranová, 
Katka Pechoušková, Lenka Dušáková, Martina Koubová, Jarka Ja-
náčová a Bára Beranová.

V kategorii muži nad 35 let získalo naše družstvo z Komařic 4. 
místo (celkem soutěžilo v této kategorii 13 družstev) ve složení: 
Petr Kouba, Robert Holý, Radek Beran, Jiří Pavel, Martin Pavel, Petr 
Beránek, David Vaniš.
 

Dotazovaní vymysleli opravdu pestrou 
škálu aktivit a činností, kterými by spolko-
vý dům mohl ožít, všechny si budete moci 
přečíst v závěrečné zprávě. Ta bude před-
ložena také pracovníkům MAS Pomalší 
o.p.s., kteří pro nás zpracovávají strategický 
rozvojový plán obce (psali jsme o něm v 
minulém zpravodaji), a také architektu Mi-
roslavu Vodákovi, který pro stavbu spolko-
vého domu bude organizovat architekto-
nickou soutěž a výsledky šetření zohlední 
při zadávání požadavků, které budou mu-
set uchazeči o soutěž ve svých návrzích 
vzít v potaz. 

Děkujeme ještě jednou pracovníkům pro-
jektu Budějovice 2028 a všem, kteří po-
máhali den připravit. A hlavně vám všem, 
kteří jste dorazili a svými nápady, názory a 
podněty nám tak pomohli v dalším rozvoji 
obce. Pevně věříme, že správném. 

(v textu byly použity pasáže ze „Závěrečné 
zprávy Komařice“). 

Fotografie po celou dobu konání akce po-
řizoval Vladimír Batysta.
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V kategorii muži bez omezení věku, získalo naše družstvo kluků z 
Komařic ve složení Jan Kouba, Josef Persan, Tomáš Kubík, Jakub 
Janouch, Marek Beran, Šimon Beran a Jan Kubík 8. místo z celkem 
11-ti přihlášených družstev.

Po vyhraném obvodovém kole v požárním sportu družstvo žen 
nad 30 let z Komařic postoupilo do okresního kola. To proběhlo 
10.6.2023 v Lomnici nad Lužnicí. Sestavu ve složení Jana Bera-

V sobotu, 15. dubna v sedlecké hos-
podě U Kocoura doslova ožili trilobiti, 
podezřelé sasanky a další zkameněli-
ny z bohaté sbírky sedleckého rodáka 
Honzy Vokouna. 

Mnozí z nás se v duchu vrátili do školních 
lavic, aby si zopakovali prvohorní dělení 
period, na mladší ročníky tato tématika v 
učivu ještě čeká.

PODEZŘELÉ SASANKY V HOSPODĚ   U KOCOURA!
Na precizně připravený naučný večer s 
poutavým výkladem, praktickými ukáz-
kami zkamenělin a výborným pivečkem 
rovněž v Honzově režii budeme ještě 
dlouho vzpomínat. Děkujeme Honzovi 
za veškerou energii, kterou do své před-
nášky vložil a těšíme se na další podobné 
sousedské setkání. Jistě i mnoho dalších 
z nás má co nabídnout.

Helena Kolmanová

nová, Hana Beránková, Katka Pechoušková, Martina Koubová, 
Jarka Janáčová a Bára Beranová doplnila Iveta Máchová z SDH 
Strážkovice, která nám vypomohla na postu strojníka. Tímto jí za 
její pomoc děkujeme a jsme rádi, že pokračujeme ve vzájemné 
spolupráci.

Družstvo se v okresní soutěži umístilo na krásném 3. místě!

Hanka Beránková
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VÝLET DO ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU
V sobotu 13. května jsme se zúčastnili 
autobusového zájezdu do Žďáru nad Sá-
zavou, který byl organizován a spolufi-
nancován Obcí Komařice. Byl to jeden 
ze dvou tematických zájezdů, které jsou 
na letošní rok plánovány v rámci výročí 
spojených s cisterciáckým klášterem ve 
Vyšším Brodě.

Cílem byl bývalý žďárský klášter a zámek, 
který v současné době vlastní rodina Kin-
ských a chybět samozřejmě nemohl ani 
poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na 
Zelené hoře, který je zapsán na seznamu 
kulturního dědictví Unesco a Muzeum 
nové generace. Jelo nás téměř 50 a dvě 
rodiny ještě samostatně auty, což už je 
opravdu slušný zájezd. 

Přivítala nás paní Marie Kinsky, se kterou 
jsme měli později také možnost si popo-
vídat o aktivitách její rodiny, které v rámci 
zámeckého areálu provozují.

 Zámek Žďár totiž není jen dávná historie, 
cisterciáků, geniálního architekta Jana Bla-
žeje Santiniho Aichla nebo šlechty. Celý 
areál ožívá pravidelně kulturou a kreativi-
tou. Mají zde vzdělávací akademii, která je 
určena široké veřejnosti a školám, zámec-
ké ateliéry, kde se konají řemeslné kurzy 
nebo tématické workshopy, vybudovali 
Mezinárodní kreativní centrum pro uměl-
ce z různých oborů lidské činnosti a mno-
ho dalšího. 

Vyprávění paní Kinsky bylo pro nás příkla-
dem toho, jak lze z rozsáhlého objektu, 
který jim byl v 90.letech navrácen ve zde-
vastovaném stavu, udělat něco fascinující-
ho. Staré se zde potkává s novým, a přes-
tože mají v úctě práci minulých generací, 
která vydržela staletí, nebojí se inovací a 
moderního přístupu.

Výlet jsme si maximálně užili, děkujeme 
Markétě Málkové za skvělou organizaci a 
už se těšíme na podzimní zájezd do Vyš-
šího Brodu. 

starosta obce Vojtěch Tomrle s paní Marií Kinsky
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Hra má celkem 15 stanovišť na území 
všech čtyř obcí, na některá se podíváte 
také do Střížova. Na poště a v komařické 
prodejně si jako první musíte vyzvednout 
brožurku, která vás celou hrou provede (k 
dispozici bude od začátku července). Je v 
ní mapka se všemi zastávkami, které jsou 
očíslovány, a na které musíte skutečně do-
jít. Ke každé se vztahuje buď krátký příběh 
případně popis, co se na daném místě sta-
lo, co a proč tam je apod. Příběhy jsou sice 
vymyšleny, ale jejich obsah a jména postav 
mají skutečný základ a pokud se vám bu-
dou některá jména zdát povědomá, vězte, 
že to není náhoda :)

První část tajenky se vám odhalí po vypl-
nění vědomostního kvízu složeného z otá-
zek týkajících se našich obcí. Druhou mu-
síte skládat postupně vyluštěním indicií 
na jednotlivých stanovištích v terénu. Obě 
pak dosadíte do závěrečné tajenky. 

Hru můžete absolvovat v průběhu celých 
prázdnin, není třeba dodržovat pořadí 
zastávek podle jejich čísel. Nenavazují 
na sebe, každá je jedinečná. Důležitá po-

PRÁZDNINOVÁ HRA PRO DĚTI aneb

V letošním roce si připomínáme vý-
znamné výročí pro naše obce. Je to 
přesně 400 let od podpisu smlouvy mezi 
Ctiborem Kořenským a zástupci cister-
ciáckého kláštera ve Vyšším Brodě na 
koupi Komařic a Pašinovic a 350 let od 
koupě Sedla a Stradova. K této příležitos-
ti jsme již absolvovali výlet do bývalého 
kláštera ve Žďáru nad Sázavou, chystá-
me se na podzim do kláštera ve Vyšším 
Brodě a uspořádáme také malou besedu 
na toto téma.  To jsou aktivity určené spí-
še dospělým, ale jak přiblížit význam pří-
tomnosti cisterciáků v našich obcích po 
dobu delší než tři sta let dětem? 

Proto jsem připravila pro malé, ale i větší 
děti (a samozřejmě i zvědavé dospělé) ce-
loprázdninovou hru s názvem Po stopách 
cisterciáků. Smyslem je seznámit děti tro-
chu hravou, a ne zcela dějepisnou formou 
(přece jen mají prázdniny), s osobami, 
které zde působili, jejich prací, kterou vy-
konali, jaké prvky v krajině zde zanechali a 
možná tak trošku i otevřít oči při procház-
kách v okolí a upozornit na hodnoty, které 
vydrželi stovky let až do dnešní doby.

Po stopách cisterciáků
známka – nezapomeňte si s sebou nosit 
malý zápisníček a tužku, budete ho po-
třebovat. Doporučuji doprovod rodičů či 
prarodičů.

Na úplný závěr bych vás ráda požádala, 
abyste namalovali obrázek místa nebo 
příběhu, který se vám líbil nejvíce. Obrázek 
i vyluštěnou tajenku nezapomeňte pode-
psat a vhodit do odpovědní schránky u 
prodejny v Komařicích do 31. 8. 2023. Po 
ukončení hry uvidíme, 
kolik se nám toho se-
šlo a můžeme udělat 
malou výstavu.

Doufám, že vás hra 
bude bavit a že se 
možná podíváte na 
místo, kde jste ještě 
nebyli nebo se dozví-
te něco, co jste dosud 
nevěděli. Příjemnou 
zábavu dětem i do-
spělým.

Veronika Šustrová

JAK JSME UKLIDILI NAŠE OBCE
V neděli 16. dubna se tři party dobrovolní-
ků z našich obcí připojily k celostátní akci 
Ukliďme Česko. Smyslem byl úklid obcí a 
bezprostředního okolí od volně poházených 
nežádoucích odpadků a menších černých 
skládek. Akce se uskutečnila i přes nestá-
lé počasí a původně plánované zakončení 
sběru opékáním buřtíků bylo přesunuto na 
stavění májky. 

Konečné množství sesbíraných odpadků 
bylo až překvapivě velké, některé „úlovky“ 
byly opravdu raritní. Např. kůže z divokého 
prasete ukrytá v pytli! Dobrovolnický sběr 
budeme určitě opakovat i v budoucnu, kaž-
dá pomocná ruka je vítána!



neděle 9:30 hod.
středa 16:30 hod.

administrátor: 
kaplan: 

P. Pavel Bicek, tel. 721 810 270
P. Milan Blaha, tel. 739 975 277

Římskokatolická farnost Střížov
FARNÍ KOSTEL SV. MARTINA
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

50 let  Blanka Fuksová, Komařice 
 Miluše Kadlecová, Stradov   
55 let Marie Koubová, Komařice   
 Alena Kocinová, Komařice  
 Miroslav Mikeš, Komařice
  Ivan Jan, Komařice 
 Milan Švec, Pašinovice
 Miroslav Hruška, Komařice  
 Hana Marková, Sedlo
 Pavel Klimošek, Pašinovice 
70 let Zdeňka Holá, Komařice  
 

Významné životní jubileum v uplynulém 
čtvrtletí oslavili: 

Všem oslavencům srdečně gratulu-
jeme a přejeme především pevné 

zdraví!

Sňatek uzavřeli: 

Klára Jandová 
(Komařice) 

a 
Ondřej Svoboda 

(Praha)

30. 9. 2023 se v sedlecké hospodě U Kocoura 
bude konat přátelský šachový turnaj. Všichni, kdo 
mají rádi šachy, jsou srdečně zváni!! 

Svoji účast prosím nahlašte přibližně týden pře-
dem na lukacjakub@centrum.cz nebo tomas.sin-
delir@seznam.cz

Šachový
turnaj

Kdy můžete bistro navštívit?

Kromě širokého výběru potravin a
základního sortimentu drogistického

zboží, které nabízí Slunečný obchůdek v
Komařicích, se můžete v letní sezoně

těšit také na nově otevřené bistro!

A co si můžete dát? Točené alkoholické i
nealko pivo, limonády, kávu, k jídlu

třeba klobásy, výborné párky s čerstvým
chlebem, nakládané hermelíny, pro děti

nanuky, sušenky a další.

Slunečný obchůdek

Petra

čtvrtek
pátek
neděle

13 - 19 hod.
13 - 19 hod.
16 - 20 hod.

Z důvodu venkovního posezení je 
otevírací doba podřízena příznivé-

mu počasí.

Těší se na vás

Navždy se s námi rozloučili naši 
sousedé: 

Božena Panušová
30. 5. 2023 ve věku 88 let

Jan Kubata
30. 4. 2023 ve věku 82 let 

(dříve Komařice)

Blažena Remsová
3. 5. 2023 ve věku 89 let 

(dříve Pašinovice)

Upřímnou soustrast pozůstalým

Přejeme mnoho štěstí 
novomanželům


